АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12. 02.2016                                                         №  71

г. Оха

Об утверждении Перечня мероприятий,

подлежащих финансированию в 2016

году в рамках реализации

муниципальной программы "Развитие

образования в муниципальном

образовании городской округ

"Охинский" на 2015-2020 годы",

утвержденной постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 08.08.2014 № 553

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, подлежащих финансированию в рамках

реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением   администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 553 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Развитие образования в муниципальном образовании городской округ

«Охинский» на 2015-2020 годы», в 2016 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

http://www.adm-okha.ru/

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

социальным вопросам  С. Н. Свиридову.

И. о. главы муниципального  образования

городской круг «Охинский»

                                             Н. А. Рычкова

   Приложение № 1

к постановлению

администрации

муниципального

образования городской

округ "Охинский"

от 12.02.2016  № 71

 Перечень мероприятий , подлежащих финансированию в 2016 году в рамках реализации
муниципальной программы "Развитие образования в муниципальном образовании
городской округ "Охинский" на 2015-2020 годы"

  Наименование мероприятия всего местный
бюджет

областной
бюджет

  1

  Муниципальная программа "Развитие
образования в  муниципальном
образовании городской округ
"Охинский" на 2015-2020 годы" в т.ч.:

1. Подпрограмма "Повышение качества
и доступности  дошкольного
образования"

1.1. Создание условий для выявления  и
поддержки одаренных и талантливых
детей  (М.П.1.1.1.)

101 900,00 101 900,00 0,00

  Интеллектуальная олимпиада "Умка" 24 200,00 24 200,00

  Районный конкурс детского рисунка 21 200,00 21 200,00

  Фестиваль среди ДОУ 56 500,00 56 500,00

1.2. Обновление технологий и содержания
дошкольного образования, в том числе
путем проведения конкурса   (
М.П.1.1.2.)

16 000,00 16 000,00 0,00

  Проведение смотров-конкурсов "Летний
участок"

0,00 0,00

  Проведение смотров-конкурсов
"Зимний участок"

16 000,00 16 000,00

1.3. Развитие альтернативных и
вариативных  форм дошкольного
образования. Взаимодействие
педагогического сообщества и семьи в
рамках раннего развития детей,
оказание консультативной помощи
семье в воспитании детей (районная
материнская школа "Аистенок")  М.П.
1.2.1.

2 500,00 2 500,00 0,00

1.4. Повышение качества дошкольного
образования. Предоставление
общедоступного и бесплатного
дошкольного образования,
осуществления присмотра и ухода за
детьми в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях.
«Компенсация расходов, связанных с
переездом, проездом в отпуск и
обратно»                         (М.П. 1.1.3.)

7 998 200,00 7 998 200,00

2. Подпрограмма "Повышение
доступности и качества общего
образования, в том числе, в сельской
местности"

2.1. Развитие инфраструктуры доступности
качественного общего образования.
Обеспечение гарантированного
своевременного и безопасного подвоза
детей, проживающих на удалении от
места обучения (М.П.2.1.1.)

1 015 500,00 1 015 500,00

2.2. Повышение качества общего
образования. Предоставление
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего,
дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях.
«Компенсация расходов, связанных с
переездом, проездом в отпуск и
обратно»(М.П. 2.2.1.)

10 176 700,00 10 176
700,00

2.3. Выявление и поддержка одаренных
детей. Обеспечение проведения
государственной итоговой аттестации,
создание муниципальной системы
выявления одаренных детей, в том
числе проведение муниципальных
мероприятий, участие в областных
мероприятиях.   (М.П. 2.3.1.)

1 395 900,00 1 395 900,00 0,00

   "Церемония вручения аттестатов" 11 000,00 11 000,00

   "За особые успехи в учении" 32 000,00 32 000,00

   Интеллектуальная игра "Эрудит"  25 000,00 25 000,00

  Олимпиада младших школьников 16 500,00 16 500,00

  Соревнования "Баскетбол в школу" 60 000,00 60 000,00

  Соревнования "Мини-футбол в школу" 60 000,00 60 000,00

  Президентские спортивные игры 73 000,00 73 000,00

  Президентские соревнования 73 000,00 73 000,00

  "Виктория" 80 000,00 80 000,00

  "Живая классика" 50 000,00 50 000,00

  Безопасное колесо 10 500,00 10 500,00

  Областной этап "Я -гражданин России" 100 000,00 100 000,00

  Всероссийская олимпиада школьников 85 800,00 85 800,00

  Зеленый калейдоскоп  48 000,00 48 000,00

  Областная научно-практическая
конференция школьников "Старт в
будущее!"

27 500,00 27 500,00

  Межнациональный этно-экологический
слет "Сахалин- наш общий дом"

49 200,00 49 200,00

  Профильная школа "Ариадна" 13 000,00 13 000,00

  Наследники Победы 37 500,00 37 500,00

  Эврика 2015 23 400,00 23 400,00

  "Школа безопасности" 95 000,00 95 000,00

  "КВН" - полуфинал 95 500,00 95 500,00

  КВН финал 100 000,00 100 000,00

  Обеспечение проведения госуд
итоговой аттестации. Установка
видеонаблюдения

30 000,00 30 000,00

  Расходный материал для проведения
ЕГЭ

50 000,00 50 000,00

  Зарплата ЕГЭ 150 000,00 150 000,00

2.4. Выявление и поддержка одаренных
детей . Адресная поддержка одаренных
школьников, в том числе выплата
стипендий лучшим учащимся
(М.П. 2.3.2.)

33 600,00 33 600,00 0,00

2.5. Обеспечение питанием обучающихся
образовательных учреждений  (М.П.
2.5.)

31 463 100,00 11 090
800,00

20 372
300,00

3. Подпрограмма "Развитие воспитания,
дополнительного образования и
социальной защиты детей"

3.1. Повышение качества дополнительного
образования детей. Предоставление
дополнительного образования в
образовательных учреждениях
«Компенсация расходов, связанных с
переездом, проездом в отпуск и
обратно, переездом» (М.П. 3.1.1.)

1 134 200,00 1 134 200,00

3.2. Предоставление дополнительного
образования в образовательных
учреждениях «Укрепление
материально-технической базы,
устранение предписаний
контролирующих органов»
(М.П. 3.1.1.)
Установка вытяжки для тех.кабинета,
козырек над входной дверью, срочный
ремонт, ремонт кондиционера,
установка видеонаблюдения внутри
здания

777 000,00 777 000,00

3.3. Создание условий для развития
личности детей и молодежи:
организация и проведение
муниципальных мероприятий    ( М.П.
3.1.2.)

537 000,00 537 000,00 0,00

  "Виктория"  48 800,00 48 800,00

  "Я-гражданин России" 10 000,00 10 000,00

  Интеллектуальная олимпиада
дошкольников

27 000,00 27 000,00

  "Безопасное колесо" 200 000,00 200 000,00

  Месячник военно-патриотического
воспитания

30 000,00 30 000,00

  Научная конференция "Эрудит" 11 500,00 11 500,00

  Смотр-конкурс детского рисунка 20 000,00 20 000,00

  Конкурс чтецов "Живая классика" 20 000,00 20 000,00

  Слёт "День рождения детской
организации "ОАТА"

30 000,00 30 000,00

  Муниципальный конкурс "Школьный
КВН"

66 700,00 66 700,00

  Муниципальный конкурс детской
прессы "Свой голос"

40 000,00 40 000,00

  Олимпиада школьников 33 000,00 33 000,00

3.4. Социальная защита детей.
Обеспечение мер социальной
поддержки  детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей.
Оплата проезда к месту использования
отпуска детям-сиротам, находящимся
под опекой, в том числе приемным
родителям        (М.П. 3.2.1.)

3 022 500,00 0,00 3 022
500,00

3.5. Социальная защита детей .
Обеспечение мер социальной
поддержки  детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей.
Выплаты опекунам на приобретение
мебели       (М.П. 3.2.1.)

1 600 000,00 0,00 1 600
000,00

4. Подпрограмма "Развитие кадрового
потенциала"

4.1. Повышение престижа учреждения,
педагогической профессии,
формирование позитивного образа
современного учителя. Конкурс на
лучшее опорное образовательное
учреждение по направлению
инновационной деятельности    (М.П.
4.2.2.)

250 000,00 250 000,00 0,00